Porro Agidius, quum spontanea voluntate ecclesiam Helicinensem resi-
gnasset, et secundo praepositus eligeretur, animadvertit locum palustrem
esse, nec aquis competentibus affluere, ideoque monasterium iterum ad
lnsulam ducis transferre coepit.

Quam translationem successor Henricus de Stocke perfecit anno 1252,
Et sorores omnium consororum tumulata corpora, primum praeposito
prohibente, postea tamen divinis indiciis urgentibus eodem annuente,
secum transtulerunt.

Deinde anno 1260 consecrata fuit Insula ducis per Arnoldum Semigalliae
episcopum, Leodiensis episcopi in spiritualibus provisorem, sub praepo-
sito Joanne de Hontsheim et priorissa Helwige, Reneri fundatoris filia,
quae adhuc cum tribus sororibus suis vivebat.

' Mcchliniense hoc monasterium exordium  sed everso monasterio tempore turbarum sacculi
sumpsit in pago de Hombcke juxta Mechliniam;  XVI, moniales in ea civitatem sedem fixerunt.

28
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De extinctis praeposituris.

Solent Parchcnses habere praepositum, praeter abbatem. Cujus dignilatis
mentio aliquolies inler anniversaria occurrit. Similiter sanctimonialium in
Insula ducis pastor, qui nunc prior dicitur, praepositus solet vocari.

De Circatore.

Praemonstratensi Ordini peculiare est, ut posl priorem et suppriorem
circatorem habeat. De quo in Statutis, dist. I, cap. 4 legilur : « Ad cir-
catorem pertinet oflicinas monasterii, horis sibi constitulis, circuire,
negligentias fratrum et Ordinis praevaricationes observare, primas pro-
clamationes in capitulo facere. Claves etiam monasterii cuslodiat, et ostia
sibi tempore statuto claudat et aperiat. Quod si sacerdos fuerit, priore et
suppriore absentibus, loco ipsorum conventum custodiat, capitulum teneat
et in refectorio in sua parte comedat ad majorem mensam. »

Est etiam hoc officium apud canonicas Ordinis Praemonstratensis, unde
in Insula ducis legitur pridie nonas augusti : « Commemoratio domicellae
Catherinae Simonis, alias de Antverpia, circatricis hujus monasterii. »

Constituit etiam capitulum generale circalores, qui singulis annis monas-
teria visitent, quorum mentio est distinctione IV, cap. 9, 15 et alibi.

Hinc etiam monasleria per circarias dividuntur. Exempli gratia est cir-
caria Laudunensis, est Florefliac, est Pontivi, est Brabanlae, est Flan-
driae, est Westphaliae.

De canonicis parochialibus.

Canonici quando a praelatis suis ad curas regendas eliguntur, obedien-
tiam injunctam acceplare tenentur. Et quandocumgque iidem parochiales
canonici sive fratres curali a praelato revocantur, ad claustrum redive
coguntur. Distinctione IV statulorum, cap. 22.
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De illustribus personis quae in ecclesia Parchensi mundo
valedixerunt. ‘